2
 		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                         Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 39
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
18.07.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий –Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Гусельщиков Э.Б., Чурсина О.А.

Кворум имеется.

Приглашенные:
Иванова Т.Н. – начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Жеребцова Н.А. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и
социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях КАО «Азот»

	2.
	О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.03.2016 № 21 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому и в полустационарной форме социального обслуживания в Кемеровской области - Кузбассе»

	3.
	[bookmark: _Hlk139964034][bookmark: _Hlk12542017]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 06.07.2023 № 76 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 759 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ООО «Горводоканал» (Мариинский муниципальный округ), предоставляющего услугу для абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к центральной системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) к централизованной системе водоотведения, заключивших договор водоотведения с гарантирующей организацией» в части 2024 года»

	4.
	О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 759 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения ООО «Горводоканал» (Мариинский муниципальный округ), предоставляющего услугу для абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к центральной системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) к централизованной системе водоотведения, заключивших договор водоотведения с гарантирующей организацией»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.
Вопрос 1 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях КАО «Азот»»

[bookmark: _Hlk140140005]Докладчик Жеребцова Н.А. согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Установить и ввести в действие с 01.08.2023 предельные максимальные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях КАО «Азот», ИНН 4205000908, (без НДС):
[bookmark: _Hlk100302617]1.1. Перевозка грузов, подача и уборка вагонов по подъездным железнодорожным путям в размере 12,59 рублей за тоннокилометр.
1.2. Маневровая работа, выполняемая локомотивом КАО «Азот», в размере 3521,30 рублей за локомотиво-час.
2. Признать утратившим силу с 01.08.2023 постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.06.2022 № 164 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях КАО «Азот».

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 12.07.2023 № 8074 за подписью заместителя генерального директора по экономике и финансам
КАО «Азот» Т.О. Король с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.03.2016 № 21 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому и в полустационарной форме социального обслуживания в Кемеровской области - Кузбассе»»

Докладчик Жеребцова Н.А. согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу) предлагает внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.03.2016 № 21 «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемые поставщиками социальных услуг на дому и в полустационарной форме социального обслуживания в Кемеровской области» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2018 № 421, постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.02.2022 № 39, от 31.03.2022 № 89,  от 17.05.2022 № 127,  от 20.09.2022 № 272, от 13.06.2023 № 60) следующее изменение, дополнив таблицу приложения № 2 пунктом 4, согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

В деле имеется письменное обращение от 14.07.2023 № 11-8022 за подписью министра социальной защиты населения Кузбасса Е.Г. Федюниной с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей Министерства. Проект рассмотрен, замечаний нет.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 06.07.2023 № 76 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 759 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ООО «Горводоканал» (Мариинский муниципальный округ), предоставляющего услугу для абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к центральной системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) к централизованной системе водоотведения, заключивших договор водоотведения с гарантирующей организацией» в части 2024 года»

Докладчик Чурсина О.А. пояснила:
В связи с тем, что в постановлении РЭК Кузбасса от 06.07.2023 № 76 не верно указано наименование постановления РЭК Кузбасса от 28.11.2022 № 759 необходимо внести следующие изменения в постановление РЭК Кузбасса от 06.07.2023 № 76:
	В наименовании, пункте 1 слова «и об установлении тарифов на водоотведение» исключить.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 759  «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения ООО «Горводоканал» (Мариинский муниципальный округ), предоставляющего услугу для абонентов, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к центральной системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) к централизованной системе водоотведения, заключивших договор водоотведения с гарантирующей организацией»»

Докладчик Чурсина О.А. пояснила:

В целях приведения постановления РЭК Кузбасса от 28.11.2022 № 759 в соответствие с действующим законодательством необходимо:
	В наименовании после слов «производственной программы в сфере водоотведения» дополнить словами «и об установлении тарифов на водоотведение».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________О.А. Чурсина

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич